Hacienda, Finanzas, Obras y Servicios Públicos. Cumplido. ARCHÍVESE.- 

PASSALACQUA – Safrán

DECRETOS SINTETIZADOS
DECRETO N° 1451 

POSADAS, 16 de Julio de 2.025.- 
ARTÍCULO 1°.- INCREMÉNTASE al Financiamiento y Financiamiento Neto del Presupuesto vigente la suma de $ 
45.000.000 (PESOS CUARENTA Y CINCO MILLONES), de acuerdo al siguiente detalle: 

Planilla Anexa 
al Art. 6° Ley VII - N° 103 

FINANCIAMIENTO 
ADMINISTRACIÓN CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

En Pesos 

CONCEPTO TOTAL ADM. CENTRAL AFECTADO A: 
4.       FINANCIAMIENTO 45.000.000 45.000.000

[...]

45.000.000 45.000.000  

4.5.1.  REMANENTES 
POR REC. EJERC. ANT. 

45.000.000 45.000.000  

Ap. Mrio. 
Interior-Res. N° 132/24 

45.000.000 45.000.000 03-01

ARTÍCULO 2°.- INCREMÉNTASE al Total de Erogaciones del Presupuesto vigente la suma de $ 45.000.000 (PESOS 
CUARENTA Y CINCO MILLONES) conforme al siguiente detalle: 
JURISDICCIÓN 03- MINISTERIO DE GOBIERNO 
UNIDAD DE ORGANIZACIÓN 01- UNIDAD SUPERIOR 
CTA. ESPECIAL 02- APORTES MINISTERIO DEL INTERIOR 
03-01-2-02-1-60-1-03-031-03120 Aportes a Municipalidades y Otros Entes Comunales

[...]

La sociedad tiene plena capacidad jurídica 
para adquirir derechos, contraer obligaciones y ejercer los actos que, directa o indirectamente, se relacionen con el 
objeto social y que no sean prohibidos por las leyes o por el estatuto.
CAPITAL: El capital social se fija en la suma de Noventa y Cinco Millones de Pesos ($ 95.000.000), representado por 
cien (100) acciones de Novecientos Cincuenta Mil Pesos ($ 950.000) valor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 
no endosables. El capital se suscribe e integra de la siguiente manera: TALITA CRISTIANE CASAGRANDE, noventa 
y nueve (99) acciones que representa la suma de Noventa y Cuatro Millones Cincuenta Mil Pesos ($ 94.050.000), 
poseyendo un noventa y nueve por ciento (99%) de la sociedad; y GUSTAVO CASAGRANDE ZANELLA, una (1) 
acción que representa la suma de Novecientos Cincuenta Mil Pesos ($ 950.000.-) poseyendo el uno por ciento (1%) de 
la sociedad. El capital social se integra en un veinticinco por ciento (25%) y el saldo de la integración se completará 
dentro del plazo de dos (2) años, o antes de dicho plazo si las necesidades sociales lo requieran.

[...]

Néstor Kirchner 1.782, Clorin-
da (CP 3610), Provincia de Formosa, inscripto ante este 
Organismo como contribuyente del Impuesto Sobre los 
Ingresos Brutos bajo número 20-38096245-5, la sanción 
multa Artículo 68° del Código Fiscal Provincial en la 
suma de PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS 
QUINCE MIL QUINIENTOS VEINTITRÉS con 00/100 
($ 3.715.523,00) correspondiente a los anticipos de Julio 
y Agosto del año 2.024.- ARTÍCULO 3°.- APLICAR a 
MARTÍNEZ DIEGO GABRIEL con domicilio fiscal en 
Av. Néstor Kirchner 1.782, Clorinda (CP 3610), Provin-
cia de Formosa, inscripto ante este Organismo como con-